

<b>فوتبال</b>
---------------

**بازتاب فهرست ۳۵نفره ایران در «اکیپ» محروم‌شدگان انتخاب شدند**

- ۲۴ ساعت بعد از آنکه کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران، فهرست اولیه و ۳۵ نفر بازیکنانش برای حضور در جام جهانی را منتشر کرد، بسیاری از رسانه‌ها به تحلیل این فهرست پرداخته‌اند. یکی از معتبرترین رسانه‌هایی که این فهرست را منتشر کرده، سایت روزنامه مشهور «اکیپ» فرانسه است. اکیپ البته به بخش اجتماعی این فهرست نگاه ویژه‌ای داشته و عنوان کرده «دو بازیکن خاطی» در فهرست اولیه ایران برای حضور در جام جهانی حضور دارند. اشاره به دو بازیکن خاطی، اشاره به مسعود شجاعی و احسان حاجصفی، بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ یونان، است که در یکی از بازی‌های لیگ اروپا در ترکیب پانائینوس مجبور شدند برابر مکابی اسرئیل در یونان به میدان بروند. اکیپ درباره‌ی می‌نویسد: «مسعود شجاعی و احسان حاج صفی که به خاطر بازی‌کردن مقابل یک تیم اسرئیلی از حضور در تیم ملی ایران منع شده بودند، نامشان در فهرست اولیه و ۳۵نفره این تیم برای جام جهانی دیده می‌شود.»

اکیپ برای تداعی‌کردن داستان مسعود شجاعی و احسان حاج‌صفی، به صحبت‌های محمدرضا داوورزنی، معاون قهرمانی وزارت ورزش، با تلویزیون پرداخته ایران نوشته: «محمدرضا داوورزنی پیش‌ازاین گفته بود احسان حاج‌صفی و مسعود شجاعی جایی در تیم ملی ایران نخواهند داشت؛ چون آنها از خط قرمز عبور کرده‌اند.»

اگرچه احسان حاج‌صفی بلافاصله بعد از آن بازی در صفحه اینستاگرامش با نوشتن متنی به خاطر بازی‌کردن مقابل رقیب اسرئیلی عذرخواهی کرد و خیلی زود به تیم ملی برگشت؛ ولی مسعود شجاعی از این کار سر باز زد و عنوان کرد فقط به اصول حرفه‌ای‌گری عمل کرده و اگر در آن بازی به میدان نمی‌رفتند، احتمال محرومیت طولانی‌مدت از فوتبال برایشان وجود داشت. سایت روزنامه اکیپ در ادامه به حضور مسعود شجاعی در این فهرست پرداخته و نوشته «مسعود شجاعی اگر در فهرست نهایی بازیکنان ایران قرار بگیرد، سومین جام جهانی‌اش را تجربه می‌کند. او پیش‌ازاین در جام‌های جهانی ۲۰۰۶ و ۲۰۱۴ حضور داشته است.»

**بدون شکفتی**

اکیپ در تحلیل فهرست ۳۵نفره تیم ملی ایران به حضور علیرضا جهانبخش هم پرداخته و نوشته «در فهرست ۳۵نفره اعلام شده هیچ سورپرایزی وجود ندارد. همه ایرانی‌ها امید زیادی به علیرضا جهانبخش، بازیکن ۲۴ساله‌ای دارند که در لیگ هلند و برای تیم ایز‌زد آلمکار بازی می‌کند. در این فصل جهانبخش با زدن ۲۱ گل، آقای گل لیگ هلند شد و اولین بازیکن آسیایی لقب گرفته که عنوان آقای‌گلی در یک لیگ اروپایی را به خودش اختصاص می‌دهد.» در ادامه این گزارش به فرقه سخت گروه ایران هم اشاره شده و امده «تیم ایران که با لقب تیم ملی شناخته می‌شود، با سرمربیگری کارلوس کی‌روش کارش را در جام جهانی روسیه پیگیری می‌کند؛ جایی که این تیم در گروه بسیار سختی با تیم‌های اسپانیا، پرتغال و مراکش هم‌گروه شده است.» اکیپ در ادامه به صورت مجزا به معرفی فهرست‌بازیکنان تیم ملی پرداخته و در چهار بخش دروازه‌بان‌ها، مدافعان، هافبک‌ها و مهاجمان، از این بازیکنان نام برده است.

<b>دریچه</b>
--------------

**صعود نماینده کره جنوبی به مرحله یک‌چهارم نهایی**

تیم فوتبال چومبوک‌موتورز با پیروزی برابر نماینده تایلند به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد. به گزارش ایسنا، تیم فوتبال چومبوک‌موتورز کره‌جنوبی روز گذشته در دیدار برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸ به مصاف بوریرام تایلند رفت. این مسابقه در نهایت با پیروزی ۲ بر صفر نماینده کره‌جنوبی به پایان رسید. با این نتیجه و با توجه به شکست ۳ بر ۲ چومبوک‌موتورز در بازی رفت، این نماینده کره‌جنوبی بود که به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد.

**باقرزاده رئیس فدراسیون شمشیربازی باقی ماند**

●فضل‌الله باقرزاده، تنها کاندیدای انتخابات فدراسیون شمشیربازی، با ۳۸ رأی برای چهار سال دیگر ریاست فدراسیون را برعهده گرفت. به گزارش تسنیم، مجمع انتخاباتی فدراسیون شمشیربازی به ریاست محمدرضا داوورزنی، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، دیروز در آکادمی ملی المپیک برگزار شد. فضل‌الله باقرزاده تنها کاندیدای این دوره از انتخابات فدراسیون شمشیربازی از ۳۸ رأی مأخوذه با ۳۸ رأی، برای چهار سال دیگر ریاست فدراسیون را برعهده گرفت.

## جدایی بازیکنان باخداحافظی صادق محرمی شروع شد

# پرسپولیس در آزمون وفاداری

فصل فوتبالی ۹۷-۹۶ به بهترین شکل ممکن برای پرسپولیس، قهرمان لیگ ایران، به پایان رسید. قرمزها دوشنبه با گل دقیق پایانی سیدجلال حسینی صعودشان به جمع هشت تیم برتر آسیا را جشن گرفتند. پایان فصل اما آغاز روزهای سخت پرسپولیس خواهد بود. پس از تخلف پرسپولیس در پرونده قرارداد با مهدی طارمی، این باشگاه از دو پنج‌ره نقل‌وانتقالاتی محروم شد؛ پنج‌ره اول که زمستان سال گذشته بود و پنج‌ره دوم، فصل نقل‌وانتقالات پیش‌رو است. ظاهرا تلاش‌های مدیریت پرسپولیس هم برای شکستن رأی فیفا نتیجه ن داده است. این به این معناست که پرسپولیس نمی‌تواند برای فصل جدید لیگ ایران و ادامه راهش در لیگ قهرمانان آسیا خود را تقویت کند. در همین نیم‌فصل دوم، جدایی مهدی طارمی و جذب‌شدن بازیکن باعث افت قرمزها شد و این نگرانی وجود دارد که با جدایی چند بازیکن از کیفیت تیم کم شود. برانکو ایوانکوویچ البته دوشنبه تأکید کرد نگران این موضوع نیست. «من قراردادم را تمدید کردم تا به بازیکنانم ثابت کنم چطور به آنها اطمینان دارم. اصلا نگران نیستم که پنج‌ره نقل‌وانتقالات



باز شود یا نه. مطمئن هستم از چیزی که این فصل بودیم بهتر خواهیم بود. امروز پایان فصل بود، اما بازیکنان ما با انگیزه بالایی بازی کردند».

صادق محرمی، بازیکن آینده‌دار پرسپولیس، اولین جداشده پرسپولیس است. مدافع راست قرمزها همین دوشنبه‌شب با هواداران خداحافظی کرد تا به دیناموزاکرب کرواسی بپیوندد. او درباره جدایی‌اش گفت: «من دو فصل خیلی فوق‌العاده را در پرسپولیس سپری کردم و لحظات شیرین زیادی داشتم که مطمئنا دلنگ همه این روزها خواهم شد، اما باید سختی‌ها را تحمل کنم تا بتوانم پیشرفت خوبی داشته باشم. تیم دیناموزاکرب یک تیم بزرگ و شناخته‌شده در فوتبال اروپاست. من البته پیشنهاد دیگری هم داشتم، اما با مشاوره‌هایی که انجام دادم، تیم دیناموزاکرب را انتخاب کردم. امیدوارم در تیم جدیدم آن‌قدر خوب کار کنم تا بتوانم پله‌های موفقیت را طی کنم و به‌عنوان یک بازیکن ایرانی شرایط خوبی را در فوتبال اروپا رقم بزنم.» جدایی محرمی مطمئنا دفاع راست پرسپولیس را با مشکل روبرو می‌کند و حالا در نیم‌فصل اول فصل آینده حسین ماهینی تنها گزینه برانکو برای

### ورزش



این پست است. محسن ربیع‌خواه هم مصدوم شده و تا پایان سال ۹۷ غایب خواهد بود. **نگران ۱+۴**
چند بازیکن دیگر پرسپولیس هم قرارداد ندارند و جدایی آنها می‌تواند به تیم ضربه وارد کند. فرشاد احمدزاده، کمال کامیابی‌نیا، وحید امیری و محسن مسلمان مهم‌ترین بازیکنانی‌اند که با پرسپولیس قرارداد ندارند و قراردادشان تمدید نشده است. ظاهرا برانکو علاقه‌ای به حفظ مسلمان ندارد، هرچند در مصاحبه‌های خودش عنوان نکرده است که این بازیکن را نمی‌خواهد. رابطه این دو کاملا خراب است و در بازی‌های اخیر فرصت بازی به مسلمان نرسیده. انتشار عکس خوشحالی‌نکردن مسلمان پس از گل جلال حسینی هم شرایط را بدتر کرده است. از سپاهان به‌عنوان مقصد بعدی مسلمان نام برده می‌شود. جدایی امیری، کامیابی‌نیا و احمدزاده اما می‌تواند تأثیر منفی زیادی روی پرسپولیس بگذارد. گفته می‌شود احمدزاده از بلژیک پیشنهاد دارد. کامیابی‌نیا خواستار پرداخت مطالباتش شده است. امیری هم فعلا تمدید نکرده است. در بین این بازیکنان، احتمال جدایی مسلمان و احمدزاده

**کنایه کی‌روش به قلعه‌نویی:**

## تیم ملی برای شما آماده است

حواشی پیرامون تیم ملی ادامه دارد. انتشار فهرست ۳۵ تیم ملی در روز یکشنبه به موضوعی جالب‌برانگیز تبدیل شده است. گروهی عنوان کردند که انتشار این فهرست و حضور کمرنگ بازیکنان پرسپولیس و ذوب‌آهن در این فهرست اقدامی علیه این دو تیم قبل از لیگ قهرمانان آسیا بوده است. نگاه متوجه اختلافات ریشه‌دار کارلوس کی‌روش با برانکو ایوانکوویچ و امیر قلعه‌نویی شد. برانکو تلاش کرد چندان وارد این تنش نشود اما قلعه‌نویی در این دو روز چندباری دراین‌باره صحبت کرد. سرمربی ذوب‌آهن روز گذشته در گفت‌وگو با رادیو جوان گفت: «از کی‌روش خواهم می‌کنم اگر صحبتی دارم، مسائلی را در نظر بگیرد. من هم زمان بندی را می‌دانم اما او می‌توانست اعلام فهرست را به پس از لیگ قهرمانان آسیا موکول کند. من در مصاحبه‌ام گفتم که کی‌روش می‌توانست اعلام آن را به تاریخ دیگری موکول کند. بالاخره یکسری بازیکنان در تیم ما بودند که سال‌خوست داشتند. کی‌روش حق دارد که هر بازیکنی را که دوست دارد، انتخاب کند و من هم نمی‌توانم در آن دخالت کنم. یکسری بازیکنان که در تیم ذوب‌آهن بودند با توجه به بازی‌های خوبشان فکر می‌کردند کی‌روش نیم‌گاهی به لیگ و ذوب‌آهن داشته که نداشته و ما تنها یک نماینده داریم.» انتقاد دوباره قلعه‌نویی به کی‌روش این‌بار با خشم کی‌روش همراه شد. او در گفت‌وگو با سایت فدراسیون فوتبال، در پاسخ به صحبت‌های سرمربی تیم ذوب آهن گفت: «آقای قلعه‌نویی! لطفا خود را پشت داستان‌های ماسک‌گونه پنهان نکنید. لطفا سعی نفرمایید که اذهان عمومی را به سمت دیگری ببرید. شما به‌صورت رسمی صداقت، واجت و تعهد کاری من را زیر سؤال بردید. اگر این کار در پرتغال نمی‌شد، فدراسیون هم کم‌کاری کرده است. در واقع فدراسیون فوتبال می‌توانست به فیفا و دبیرکل آن اجازه انتشار این فهرست در روز ارسال را ندهد و به آنها بگوید فهرست ارسالی در چه تاریخی منتشر شود. اگر چنین کاری صورت می‌گرفت، طبیعتا بسیاری از تنش‌های موجود از بین می‌رفت و انرژی سرمربی تیم ملی صرف پاسخ‌گویی به اتهامات وارده از سوی هواداران پرسپولیس و امیر قلعه‌نویی نمی‌شد.

## 44 List of players and accreditation

**Release list of players**

**1. Each association that qualifies for the final competition shall provide FIFA with a list of up to 35 players (hereinafter: the release list) whom it has called up in accordance with the relevant provisions of Annex 1 of the FIFA Regulations on the Status and Transfer of Players.**

**2. The release list shall contain information such as the full last name(s), all first names, popular name, name on the shirt, place and date of birth, passport number and expiry date, name and country of the club, height, weight, number of caps attained, number of international goals scored, and it must be sent to FIFA. Further details of the release list, and the deadline by which the list shall be submitted to the FIFA general secretariat, will be stipulated in the relevant circular.**

**3. A release list may only be published by the FIFA general secretariat with the explicit permission of the respective participating member association.**

<b>خبر</b>
------------

**بیرانوند باشگاه نفت را به مزایده گذاشت**

● دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس پس از اینکه سهام باشگاه نفت را به خاطر دریافت مطالباتش توقیف کرده بود، حالا این باشگاه را به مزایده گذاشته است. به گزارش ایسنا، علیرضا بیرانوند که همانند سهه پرسپولیس دیگر بیش از یک میلیارد از باشگاه نفت بابت بازی در این تیم طلبکار است، پس از اینکه نتوانست مطالبات خود را وصول کند، مدتی قبل با حکم دادگاه سهام این باشگاه را توقیف کرد و حالا برکه اجازه فروش را هم در اختیار گرفته است. بیرانوند برای وصول مطالباتش باشگاه نفت را به مزایده گذاشته تا از این طریق بتواند طلب خود را وصول کند. البته دراین‌بین اداره مالیات هم به خاطر قرارداد یک‌میلیاردی بیرانوند با باشگاه نفت حساب‌های مالی او را مسدود کرده تا مالیات این قرارداد پرداخت شود. این در حالی است که دروازه‌بان پرسپولیس هیچ پولی به خاطر این قرارداد از باشگاه نفت دریافت نکرده است.

**بیت‌آشور: از حضور در تیم ملی هیجان زده‌ام**

● مدافع ایرانی ششاغل در لیگ آمریکا از دعوت به اردوی تیم ملی برای حضور در جام جهانی ابراز خوشحالی کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت ام‌ال‌اس استیون بیت‌آشور، مدافع ایرانی که در لیگ آمریکا فعالیت می‌کند، در فهرست اولیه کارلوس کی‌روش برای جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه حضور دارد. این مدافع درباره حضورش در فهرست اولیه تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی، گفت: «من با اعضای کادر فنی قبل از اعلام این فهرست صحبت کردم و حدس زدم که در این فهرست حضور داشته باشم. امیدوار هستم که در فهرست نهایی هم نامم باشد و بتوانم در جام جهانی روسیه بازی کنم. من آخرین‌بار چهار سال پیش به تیم ملی فوتبال ایران دعوت شدم و در این مدت تمام تلاشم را به کار بستم که بار دیگر فرصت حضور در جام جهانی را به دست بیاورم. من می‌دانستم که کادر فنی ایران بازی‌های من را در لیگ آمریکا دنبال می‌کند. آنها به سن گفته‌ند که ما عملکرد تو را زیر نظر داریم و همین‌طور پیش برو؛ چون کارت را به‌خوبی انجام می‌دهی، واقعا از اینکه در فهرست ۳۵نفره کارلوس کی‌روش حضور دارم، بسیار هیجان‌زده هستم؛ ولی باید بدانم که کار تمام نشده است و باید به تلاشم ادامه دهم.»

**معافیت ایرانی‌ها از حضور در عربستان**

● تیم فوتبال السد قطر در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا از سد الاهلی عربستان گذشت تا آخرین تیم عربستانی هم از رقابت‌های فصل جاری حذف شود. به گزارش سایت نود، با حذف تیم الاهلی عربستان، تیم‌های ایرانی در مرحله بعدی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا هم می‌توانند در خانه، میزبان حریفان خود باشند و در ادامه این مسابقات مشکل بازی در زمین بی‌طرف برای آنها نخواهد بود. تیم فوتبال الاهلی عربستان دوشنبه‌شب در برابر السد قطر به تساوی دو بر دو دست یافت و در مجموع با نتیجه ۴ بر ۳ مغلوب این تیم شد تا آخرین تیم عربستانی هم از گردونه این بازی‌ها حذف شد. در فینال حذف شود. عربستان اسمال تنها دو نماینده داشت، الهلال که در همان مرحله گروهی کنار رفت، الاهلی هم در یک‌هشتم نهایی حذف شد. دو ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا در مرحله بعد، رویارویی با تیم‌های عربستانی و بازی در زمین بی‌طرف معاف شدند.

**اعلام بازیکنان تیم ملی والیبالی برای حضور در هفته اول لیگ ملت‌ها**

● ایکور کولاکوویچ اسامی ۱۵ بازیکن تیم ملی والیبالی برای حضور در اردوی تدارکاتی صربستان و هفته اول لیگ ملت‌های والیبالی را اعلام کرد. به گزارش روابطعمومی فدراسیون والیبالی، مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های والیبالی سال ۲۰۱۸ مردان از چهارم خرداد شروع می‌شود و تا سوم تیر در ۲۰ گروه پیگیری خواهد شد. تیم ملی والیبالی ایران بامداد چهارشنبه با ۱۵ بازیکن برای حضور در اردوی برون‌مرزی و برگزاری دو دیدار دوستانه و تدارکاتی با تیم ملی صربستان، تهران را به مقصد این کشور ترک می‌کند. ایکور کولاکوویچ، سرمربی تیم ملی والیبالی، ۱۵ بازیکن را برای حضور در اردوی برون‌مرزی صربستان انتخاب کرد که در ۱۴ نفر آنان در هفته نخست لیگ ملت‌های والیبالی فرانسه به میدان می‌روند. اسامی این بازیکنان به قرار زیر است: فرهاد سال‌افزون، سعید معروف، سیدمحمد موسوی، علی شفیعی، سامان فائزی، امیرحسین توخته، میلاد عبادی‌پور، فرهاد قائمی، مجتبی میرزاجانپور، مرتضی شریفی، امیر غفور، صابر کاظمی، میثم صالحی، محمدرضا حضرت‌پور و مهدی مرندی. تیم ملی والیبالی ایران در هفته‌های اول تا چهارم لیگ ملت‌های والیبالی، در کشورهای فرانسه، آرتانتین، روسیه و آمریکا به میدان می‌رود و در هفته پنجم در تهران میزبان تیم‌های کره‌جنوبی، بلغارستان و آلمان خواهد بود.